ỦY BAN NHÂN DÂN

XÃ SƠN TÂN

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Số:        /UBND Sơn Tân, ngày 23 tháng 5 năm 2025

V/v báo cáo kết quả thực hiện

các dự án bố trí, sắp xếp dân cư

theo Quyết định số 1918/QĐ-

UBND ngày 31/12/2022 của

UBND tỉnh Quảng Ngãi trên địa

bàn xã Sơn Tân

 Kính gửi:   Phòng Nông nghiệp và Môi trường huyện Sơn Tây.

Căn cứ Công văn số 152/NN&MT ngày 22/5/2025 của Phòng Nông

nghiệp và Môi trường huyện Sơn Tây về việc báo cáo kết quả thực hiện các dự

án bố trí, sắp xếp dân cư theo Quyết định số 1918/QĐ-UBND ngày 31/12/2022

của UBND tỉnh Quảng Ngãi;

Qua kiểm tra danh mục dự án bố trí sắp xếp dân cư vùng có nguy cơ cao

xảy ra sạt lở đất, lũ ống, lũ quét giai đoạn 2021-2025 trên địa bàn 5 huyện miền

núi (theo Quyết định số 1918/QĐ-UBND ngày 31/12/2022 của UBND tỉnh

Quảng Ngãi) dự kiến giai đoạn 2021 - 2025 đầu tư xây dựng khu tái định cư tập

trung đồi Nước Vương, thôn Tà Dô với diện tích quy hoạch 5 ha thực hiện bố trí

nơi ở cho 20 hộ dân. Tuy nhiên từ năm 2023 đến nay, khu tái định cư tập trung

đồi Nước Vương, thôn Tà Dô không được bố trí kinh phí để đầu tư xây dựng.

 Ủy ban nhân dân xã Sơn Tân kính đề nghị Phòng Nông nghiệp và Môi

trường huyện theo dõi và tổng hợp./.

Nơi nhận:
- Như trên;

- UBND huyện (báo cáo);

- Thường trực Đảng ủy xã;

- Thường trực HĐND xã;

- Chủ tịch, các PCT UBND xã;

- Uỷ ban MTTQVN xã;

- Các Tổ chức chính trị - xã hội xã;

- Ban cán sự thôn Tà Dô;

- Lưu: VT.

KT. CHỦ TỊCH

PHÓ CHỦ TỊCH

Đinh Văn Hăng

		2025-05-26T09:50:42+0700

		2025-05-26T10:37:24+0700

		2025-05-26T10:37:24+0700